

Protokół Nr 3/11
z pierwszego posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
w dniu 28.02.2011 roku

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji – Krzysztof Słoń.
Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 10.30.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji oraz goście, zgodnie z listami obecności (*załącznik nr 1 i 2*).

Porządek obrad:

1. Zapoznanie się z Informacją o realizowanych inwestycjach w zakresie ochrony przeciwpowodziowej; zabezpieczeniach przeciwpowodziowych Gmin Woj. Św. dotkniętych powodzią w 2010 roku; zamierzeniach inwestycyjnych na rok bieżący i lata następne oraz oceną podjętych działań.
2. Informacja Burmistrza i Wójtów z terenów dotkniętych powodzią w 2010 r. nt przeprowadzonych i planowanych inwestycji.
3. Sprawy różne.

Ad. 1.

Zapoznanie się z Informacją o realizowanych inwestycjach w zakresie ochrony przeciwpowodziowej; zabezpieczeniach przeciwpowodziowych Gmin Woj. Św. dotkniętych powodzią w 2010 roku; zamierzeniach inwestycyjnych na rok bieżący i lata następne oraz oceną podjętych działań. (zał. 3)

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że sytuacja powodziowa w bieżącym roku może wyglądać nienajlepiej, ponieważ w górach zalegają bardzo duże ilości śniegu, na rzekach gromadzi się lód, tworzą się zatory. Obawia się, że może to doprowadzić do sytuacji kryzysowych.

Janusz Kubiakowski – Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach zgadza się z obawą Przewodniczącego, zwłaszcza, że poziom wód gruntowych jest wysoki, jak nigdy. Liczy na to, że topniejący u nas śnieg utrzymają zbiorniki wodne. Na rzekach obecnie są stany niskie lub średnie, więc to budzi większy optymizm.

Omówił temat zgodnie z załączonym materiałem.

W dyskusji uczestniczyli: Wojciech Dzieciuch – Wicestarosta Sandomierski, Wojciech Borzęcki, Janusz Kubiakowski.

W dalszej części posiedzenia głos zabrał **Wojciech Dzieciuch – Wicestarosta Sandomierski**. Chciałby, żeby na posiedzenie Komisji zaprosić Czesława Siekierskiego, ponieważ liczy na to, że jest on w stanie pomóc w sprawie Natury 2000. Dziwi się, jak może być mowa o obszarach Natura 2000 na przykład w sadach, gdzie jest zintensyfikowana działalność rolnicza. Uważa, że weryfikacja obszarów Natura 2000 jest niezbędna.

Za bzdurny pomysł uważa podnoszenie wałów. Będzie to prowadziło tylko do tego, że rzeka będzie płynęła ponad miastem, a w razie przerwania wałów spowoduje jeszcze większy kataklizm. Powinno się oczyszczać i pogłębiać koryto rzeki.

W dalszej dyskusji uczestniczyli: Janusz Kubiakowski, Krzysztof Słoń, Wojciech Borzęcki, Wojciech Dzieciuch.

Wszyscy są zgodni co do tego, że trzeba urealnić przepisy, pomyśleć o wznowieniu wydobycia piasku z dna rzeki, ograniczyć obszary Natura 2000.

Andrzej Kuzel – Burmistrz Staszowa – pochwalił materiały Dyrektora Kubiakowskiego i jego działania. Odniósł się do konkretnych obszarów.

Jest przeciwny dualizmowi, potrzebne są zmiany legislacyjne, ponieważ nie wiadomo, kto jest za co odpowiedzialny. Samorząd zbudował za swoje pieniądze przepompownię, chce je przekazać, bo nie stać go na utrzymanie, ale nie ma chętnych do przejęcia.

Opowiedział o problemach, z jakimi boryka się Staszów. Liczy na wsparcie Dyrektora Kubiakowskiego w kwestii poprawienia wału koło Połańca.

W dyskusji uczestniczyli: Krzysztof Słoń, Janusz Kubiakowski, Wojciech Borzęcki, Włodzimierz Stępień, Marcin Ożóg, Wojciech Dzieciuch, Lucjan Pietrzczyk.

Radny Wojciech Borzęcki chciałby, żeby został opracowany program współpracy ze Spółkami Wodnymi, ponadto chciałby zweryfikować obszar Natura 2000 zanim zostanie zatwierdzony przez UE. Zapowiedział, że zwróci się na piśmie w tej sprawie.

Wojciech Dzieciuch poruszył temat wyrobisk po wydobyciu siarki, które stanowią zagrożenie i uciążliwość dla samorządów. Został poproszony o dostarczenie pisma w tej sprawie.

Wszyscy zastanawiają się, kiedy nasi rządzący pójdą po rozum do głowy i zaczną intensywnie przeciwdziałać powodziom, zamiast finansować gigantyczne kwoty na ratowanie ludzi po powodziach.

Na tym posiedzenie zakończono o godzinie 12.40.

Protokół sporządziła
Daria Biskup-Kozik

Przewodniczący Komisji

Krzysztof Słoń